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Gartneriet Thoruplund øger overskuddet 
 

Efter nogle svære år kan Gartneriet Thoruplund fremlægge en årsrapport, der viser et plus på 1,5 mio., 

hvilket svarer til en tredobling i overskuddet fra 2010 til 2011 

Jørgen K. Andersen, der er direktør i det odenseanske, familieejede gartneri, er tilfreds med at kunne 

fremvise et så overbevisende resultat på bundlinjen. 

‐ det er lykkedes os at knække kurven ved hjælp af en stram omkostningsstyring. Det er bl.a. muligt, 

fordi vi outsourcer en stigende del af småplanteproduktionen til vores joint ventures på Sri Lanka 

og i Vietnam, hvor rammevilkårene er attraktive,  

udtaler Jørgen K. Andersen og fortsætter, 

‐ De råvarer, vi får hjem fra Østen, er mere færdige og kræver kortere tid i drivhusene. Det betyder, 

at vi får større omsætning på samme antal kvadratmeter. Næste generation og medejere 

tvillingerne Bodil Johansen og Jacob Andersen har været med i ledelsen de sidste 4 – 5 år.  De har 

ydet en stor indsats sammen med en engageret medarbejderstab og  vendt udviklingen  til det 

positive resultat, hvor nøgleordene har  været  produktudvikling, effektivitet og tæt kundekontakt. 

Ifølge revisor Palle Knudsen fra PK‐Revision, som har udarbejdet  årsrapporten, ligger Thoruplund  i den 

øverste ende af ”best practice‐skalaen” for sammenlignelige større gartnerier.   

‐ Det er et positivt signal, at et dansk gartneri formår at skabe grobund for videre vækst i en tid, hvor 

branchen stadig har vanskelige vilkår og er påvirket af finanskrisen.  

Med hensyn til  fremtiden siger Jørgen K. Andersen, 

‐ Udsigten til nye og større afgifter fra regeringen, er ikke lige det, vi har brug for i en svær tid,  

men  hvis Europa bare kan falde lidt til ro, kan vi fortsætte det gode arbejde. 

Jørgen K. Andersen      Otto F. Spliid 

Direktør        Bestyrelsesformand 

For yderligere oplysninger kontakt: 

Direktør Jørgen K. Andersen, tlf. 65972203 eller bestyrelsesformand Otto F. Spliid på tlf. 63142074.  

Fakta: 

Gartneriet Thoruplund producerer 8 mio. potteplanter om året fordelt på påske‐ og novemberkaktus 

(Schlumbergera og Rhipsalidopsis) samt klokkeblomster (Campanula) i forskellige størrelser. 

Hovedparten af produktionen eksporteres til Europa, men Thoruplund har også salg til USA Canada og 

Japan. Gartneriet Thoruplund omfatter i dag 39.000 m2 under glas, men udvides i 2012 med 17.000 m2 via 

et indgået lejemål med Gartneriet Dania i Vejle‐Allested. Der forventes en væsentlig omsætningsstigning i 

de kommende år. 

 


